滋石部高第  ２９９   号
令和５年(2023 年) ９月１３日

 各中学校長 様
                                    滋賀県立石部高等学校

校 長 遠 藤  彰
    （公印省略）

令和５年度  第２回中学生の高等学校等体験入学の開催について（依頼）

  秋冷の候 貴校におかれましては益々ご発展のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動に格

別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

  さて、下記のとおり第２回石部高校体験入学を開催します。つきましては、貴校３年生および保護者の皆

さまの参加について、格別のご配慮を賜りますようお願い申しあげます。なお、第２回は「福祉健康コース」

を中心に説明、授業体験を実施いたします。

参加希望者には別紙の案内文章を配付のうえ、１０月２０日（金）までに下記のアドレスあて申込用紙を

送信いただく、または本校ホームページより直接申込みくださいますようお願いいたします。

記

 １ 実施日時   令和５年１１月１１日（土）  ９：００～１２：１５

２ 対 象    中学３年生およびその保護者、中学校の先生

 ３ 内  容     （１）福祉健康コースの紹介（学習内容、進路状況、学校生活など）

          （２）授業体験 ①（介護） ②（保育） ③（スポーツ）

          （３）校舎施設見学

             （４）アンケート、質疑応答

※個別相談、部活動見学は希望者のみ

 ４ その他

   （１）交通手段

      バス利用の場合は石部駅８：２４発の定期巡回バス（めぐるくん）に乗車、

「石部高校｣で下車（片道２５０円）

   （２）持ち物

       筆記用具、上履き、下履きを入れる袋、体育館シューズ（「スポーツ」の授業体験用）

   （３）服装

       中学校の制服で登下校して下さい。

      （４）次の場合はオープンスクールを中止します。（HP でもご確認ください）

①１１月１１日（土）午前６時現在で、滋賀県下全域または特定の地域において、「大雨、暴

風を含む特別警報」・「暴風警報」が発表されている場合

②１１月１１日（土）午前６時現在で、本校所在地域において特別警報が発表されている場合

③上記①②に関して、１１月１１日（土）午前６時現在で発表されていなくても、その後の発

表が必至と判断される場合

   （５）感染症予防のため、以下のことにご留意下さい。

①参加者は当日朝に、検温・健康観察を必ず行って下さい。その際、３７．５℃以上の発熱や

体調不良の場合には参加を見合わせて下さい。

②体験入学中は消毒用アルコールによる手指の消毒、必要に応じてマスク着用等感染予防にご

協力下さい。

〈参加中学生への連絡のお願い〉

  ・筆記用具、上履き、下履きを入れる袋を持参させて下さい。

  ・頭髪、身だしなみを整え、制服着用で参加するよう、ご指導をお願いいたします。

［送付先アドレス］ Ｅ-mail：isibe-h@pref-shiga.ed.jp

          （メールアドレスの間違いにご注意ください）

        *生徒氏名のあるデータはパスワードの設定をお願いします。

          連絡先 石部高校 TEL：０７４８－７７－０３１１（担当 教務課 梅田）